ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 3200/2021

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio  da  presente  Indicação  ao  Exmo.  Senhor  Prefeito  Municipal  de  Itajaí,  Volnei
Morastoni, com cópia à SECRRETARIA DE OBRAS E CODETRAN, solicitando que se faça
um estudo sobre  a  viabilidade de se  implantar  uma lombada elevada na rua Domingos
Laureano , São João nas proximidades do CREAS.

JUSTIFICATIVA:

A presente proposição tem em vista os inúmeros pedidos dos moradores  da localidade e
usuários  do  CREAS,  os  mesmos  relatam  que  a  referida  via  esta  muito  perigosa,  os
motoristas que trafegam pelo local ,não respeitam a faixa de pedestres colocando em risco
a vida dos cidadãos.

SALA DAS SESSÕES, EM 06 DE JULHO DE 2021

CELIA REGINA DA COSTA
VEREADORA - MDB

​